
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 29.jūlijā                                              Nr.451  

                       (protokols Nr.14,  42.§.) 

 

Par sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveidi projekta “Sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība Smiltenes novadā” Nr.9.3.1.1/19/I/049 ietvaros 

 

Smiltenes novada dome 2018.gada 25.aprīļa sēdē pieņēma lēmumu “Par saistību 

uzņemšanos un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstības risinājuma 

īstenošanu” atbalstīšanu pasākuma 9.3.1.1. Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai, 2.kārtas ietvaros” (protokols Nr.7, 9.§), saskaņā ar 

kuru atbalstīja Smiltenes novada pašvaldības projekta sagatavošanu un iesniegšanu, nodrošinot 

projekta īstenošanai finansējumu, tajā skaitā priekšfinansējumu un līdzfinansējumu, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē un no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Saskaņā ar Vidzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plānu 2017.-2020. 

gadam Smiltenes novada pašvaldība plāno šādu sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

izveidi: 

1) grupu dzīvokļa pakalpojumu pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem 

16 vietām adresē Dakteru ielā 14 B, Smiltenē, Smiltenes  novadā, LV – 4729; 

2) dienas aprūpes centra 34 vietām un specializēto darbnīcu 24 vietām izveidi 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem Dakteru ielā 14A, Smiltenē, Smiltenes  

novadā, LV – 4729;  

3) sociālā rehabilitācijas centra bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu 

likumiskajiem pārstāvjiem un dienas aprūpes centru bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

10 vietām izveidi adresē Dakteru ielā 14A, Smiltenē, Smiltenes  novadā, LV – 4729;  

4) ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma 8 vietām un jauniešu  mājas  pakalpojuma 8 

vietām izveidi adresē Galdnieku ielā 10, Smiltenē, Smiltenes  novadā, LV – 4729. 

Smiltenes novada pašvaldība, izvērtējot ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma un 

jauniešu mājas pakalpojuma izveides nepieciešamību, atklāja tendenci samazināties ievietoto 

bērnu skaitam institūcijās, jo pieaudzis audžuģimenēs ievietoto bērnu skaits. Realizētās 

ģimenes valsts politikas pamatnostādnes sekmējušas atbilstošas  ģimeniskas vides pakalpojuma 

nodrošināšanu ārpusģimenē esošiem bērniem. Šādi apstākļi norāda uz nepietiekamu 

pieprasījumu pēc pakalpojuma nākotnē. Paralēli analizēta projekta sociāli – ekonomiskā 

ietekme, būvniecības indikatīvās izmaksas, kuras pārsniedz plānotos un pieejamos finanšu 

resursus ārpusģimenes pakalpojuma izveidei adresē Galdnieku ielā 10, Smiltenē, Smiltenes  

novadā, LV – 4729. Arī Vidzemes plānošanas reģions rekomendēja atteikties no šī pakalpojuma 

izveides samazināta pieprasījuma un augsto projekta ieviešanas izmaksu dēļ.  
Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams pārskatīt Smiltenes novada pašvaldības 

plānoto sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveidi projekta “Sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība Smiltenes novadā” Nr. 9.3.1.1/19/I/049 ietvaros. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās 

komitejas 21.07.2020. atzinumu (sēdes protokols Nr.7.), atklāti balsojot: ar 14 balsīm "Par" 

(Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Vilnis Korulis, Kārlis Lapiņš, 



Kaspars Markss, Birute Mežale, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Tija 

Zaļkalne, Dzintars Zvaigzne), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Smiltenes novada dome  

 

NOLEMJ: 

1. Atteikties no ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma 8 vietām un jauniešu mājas  

pakalpojuma 8 vietām izveides adresē Galdnieku ielā 10, Smiltenē, Smiltenes  novadā, 

LV – 4729. 

2. Noteikt, ka ārpusģimenes aprūpē esošiem bērniem, kuriem atbilstoši Vidzemes 

plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plānam 2017.-2020.gadam tika paredzēts 

izveidot Ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu un Jauniešu mājas pakalpojumu 

adresē Galdnieku iela 10B, Smiltene, Smiltenes novadā, LV- 4747, tiks nodrošināti 

ārpusģimenes pakalpojumi audžuģimenēs vai citā ģimeniskai videi pietuvinātā 

pakalpojumā. 

 
Priekšsēdētājs                                                                                        E.Avotiņš 


